
Česká školní inspekce   Kritéria hodnocení podmínek, průběhu 
Čj.: ČŠIG-1716/13-G21  a výsledků vzdělávání na školní rok 2013/2014 

Schváleno po projednání ve 28. poradě vedení MŠMT dne 13. 8. 2013 
3/10 

(sociální, regionální) 
• ŠVP je naplňován v souladu s požadavky příslušného RVP 
• Změny a inovace ŠVP vznikají na základě legislativních změn, 

úprav RVP a praxe, přijímaná opatření vycházejí ze zásad a cílů 
platného školského zákona a priorit rozvoje vzdělávání 
vyjádřených např. v DZ a DZK 

• Vzdělávací nabídka střední školy umožňuje vertikální 
i horizontální prostupnost oborů vzdělání. 

Další právní východiska 
Vyhláška č. 74/2005 Sb.,13) vyhláška 
č. 108/2005 Sb.,14) příslušné RVP, 
§ 150 Výmaz z rejstříku škol a školských 
zařízení školského zákona 

3 Řízení školy • Škola/školské zařízení splňuje požadavky na odbornou 
a pedagogickou úroveň poskytovaného vzdělávání a školských 
služeb 

• Škola/školské zařízení pravdivě vykazuje údaje o činnosti (např. 
výkaznictví, výroční zpráva) 

• Úroveň řízení odpovídá typu školy/školského zařízení, její/jeho 
velikosti a personálnímu složení, rozhodovací pravomoci jsou 
sladěny s následnými výkonnými kompetencemi a příslušnými 
zdroji. 

• Škola má stanoveny jasné a měřitelné cíle, ze kterých vychází 
systém plánování. 

• Na strategickém řízení a pravidelném hodnocení školy/školského 
zařízení se podílejí další pracovníci školy/školského zařízení 
(pedagogická rada, metodické orgány, výchovný poradce, 
metodik prevence, apod.) 

• Škola má vytvořeny kontrolní a hodnoticí mechanizmy sloužící 
k posouzení dosažených výsledků. Přijímá opatření pro zlepšení, 
inovuje cíle a plány. 

• Organizační struktura podporuje aktuální potřeby a strategické 
záměry rozvoje školy/školského zařízení, ve vnitřních normách 

§ 10 Výroční zprávy, § 12 odst. 2 
Hodnocení škol, školských zařízení 
a vzdělávací soustavy, § 28 odst. 5 
Dokumentace škol a školských zařízení, 
§ 30 Školní řád, vnitřní řád a stipendijní 
řád a § 164 Ředitel školy a školského 
zařízení školského zákona 

Další právní východiska 
§ 150 Výmaz z rejstříku škol a školských 
zařízení školského zákona 

                                                 
13) Vyhláška č.74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 109/2011 Sb. 
14) Vyhláška č.108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, ve znění vyhlášky č. 436/2010 Sb. 


